
 

 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
N.   15 del 13/10/2023 

 
Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA FISSA 5". PROROGA CONTRATTO 

ATTUATIVO DI FORNITURA.  
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

Visto l’articolo 1 comma 7 del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135 

(spending review 2) che dispone l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionamento 

attraverso le convenzioni stipulate da CONSIP S.p.a. ovvero da centrali di committenza regionali con 

riferimento a specifiche categorie merceologiche tra cui il carburante; 

 

visto il proprio provvedimento n. 20 in data 5 settembre 2018, di adesione alla convenzione “Telefonia 

fissa 5”, stipulata tra CONSIP S.p.A. e Fastweb; 

 

richiamati: 

- l’ordinativo di fornitura telefonia fissa 5, inviato all’operatore Fastweb, in data 28 dicembre 2018, tramite 

il portale www.acqusitinrete.it; 

- la nota dell’operatore economico Fastweb, in data 2 agosto 2023 (protocollo ARPA n. 10085 in pari 

data), con la quale si comunica che ai sensi dell’articolo 6-quinquies, comma 1-bis del decreto legge 10 

maggio 2023, n. 51, convertito in legge con modificazioni dalla legge 3 luglio 2023, n. 87, i contratti 

attuativi degli strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla società Consip Spa e dai soggetti 

aggregatori aventi oggetto servizi di telefonia fissa possono essere prorogati su richiesta della singola 

amministrazione contraente, alle medesime condizioni, sino al 31 dicembre 2024, fatta salva la facoltà di 

recesso dell’aggiudicatario da esercitare entro quindici giorni dalla richiesta dell’amministrazione; 

- la propria nota in data 8 agosto 2023 (protocollo ARPA n. 10373 in pari data) con la quale l’agenzia 

scrivente chiedeva all’operatore economico di prorogare l’efficacia del contratto attuativo del 12 

dicembre 2018 – lotto unico – ordinativo di fornitura n. 4670838/2018; 

 



 

 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

preso atto della mancata manifestazione di volontà di recesso da parte dell’aggiudicatario del servizio; 

 

ritenuto pertanto di formalizzare apposita presa d’atto con annesso impegno di spesa; 

 

visto il provvedimento del Direttore generale n. 8 del 17 febbraio 2021, con il quale è delegata al 

sottoscritto la contrattazione per l’acquisizione di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria; 

 

visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2023 ed al triennio 2023/2025 approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 138 del 29 dicembre 2022 e, in sede di controllo, con deliberazione 

della Giunta regionale n. 64 del 24 gennaio 2023; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

 

reputato di dover dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per dar corso con sollecitudine 

alle incombenze amministrativo-contabili discendenti dal presente atto; 

 

DISPONE 

 

1. la proroga del contratto attuativo n. 4670838/2018 in adesione alla convenzione “Telefonia fissa 5”, 

stipulata tra CONSIP S.p.A. e Fastweb, fino al 24 dicembre 2024; 

 

2. di impegnare quindi in favore di Fastweb, la spesa derivante dall’adesione alla Convenzione 

“Telefonia fissa 5”, stimata in euro 2.100,00 (duemilacento/00), IVA inclusa, con imputazione al 

capitolo 145, articolo 1006 “utenze e canoni” del bilancio di previsione di questo ente per il triennio 

2023/2025, (cdc 1; fp 13), in favore di Fastweb, via Caracciolo n. 51 - Milano, secondo la seguente 

ripartizione annua: 

- euro    300,00 (trecento/00) per l’anno 2023 

- euro 1.800,00 (milleottocento/00) per l’anno 2024; 

 



 

 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Chevrier/Ufficio Affari Generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3. l’immediata eseguibilità del presente atto; 

 

4. di dare atto infine che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo della Giunta 

regionale. 

 
 

Il Direttore amministrativo 
Corrado Cantele 

 
 

 
 
 


